
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2097/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2022 a
las 16:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de material de construcción, ferretería y afines, pintura,
electricidad, material de señalización vial horizontal y vertical y material de fontanería destinado a los
servicios urbanos del ayuntamiento de Griñón

Valor estimado del contrato 347.152,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 420.054,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 347.152,48 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.
34928471 - Materiales de señalización.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44110000 - Materiales de construcción.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44114000 - Hormigón.
44811000 - Pintura para señalización de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhLnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 20 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Acuerdo JGL 11.01.2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 36.182,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.902,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALMACENES POVEDA S.L.
NIF B82211806
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo JGL 11.01.2022
Fecha del Acuerdo 11/01/2022
Plazo de Formalización Del 07/02/2022 al 21/02/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d030923d-90a1-4e42-bd6f-7e785ccb2489


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28971) GRIÑON España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GRIÑON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2021 a las 23:59
Observaciones: Contrato de suministros de materiales de construcción y afines, pintura, electricidad, señalización vial
horizontal y vertical y material de fontanería destinado a los servicios urbanos del Ayuntamiento de Griñón

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/10/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRIÑON

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28971) GRIÑON España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oJGohvRTEc5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 142-377327
Fecha de publicación 26/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377327-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 163-428896
Fecha de publicación 24/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428896-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 168-439765
Fecha de publicación 31/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:439765-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/12/2021

Identificador de publicación 2021/S 237-623826
Fecha de publicación 07/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:623826-2021:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oJGohvRTEc5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377327-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:428896-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:439765-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:623826-2021:TEXT:ES:HTML


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.a Descuento precios unitarios productos tabla III
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: De un máxcimo de 70 puntos, este criterio puntuará como máximo 50 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

1.b Porcentaje de descuento precios unitarios catálogo de productos que debe presentar el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Para un máximo de 70 puntos, este criterio puntúa como máximo 20 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2.a Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De un total de 30 puntos, este criterio puntúa como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.b CAntidad mínimo por pedido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De un total de 30 puntos, este criterio puntúa como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.c Servicio Post Venta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De un total de 30 puntos, este criterio puntúa como máximo 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000007941627 |  2022-325603 | Wed, 12 Jan 2022 16:43:24:071 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129535136121539701860032504036691738875 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


